Dispõe  sobre  o  reajuste  anual  dos  salários  dos  servidores  da
câmara municipal de Ipueira/RN, fixado pela Lei nº 478/2019 e dá
outras providências.

Autor: Mesa diretora

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA APROVA:

Art. 1º - Fica reajustado, nos termos do art. 7º, inc. IV, da CF/88,
para R$ 1.212,00 (mil, duzentos e doze reais) os vencimentos dos
servidores  da  Câmara  Municipal  de  Ipueira/RN  que  percebem
remuneração igual ao salário mínimo nacional.

Art. 2º - Fica reajustado, nos termos do art. 37, inc. X, da CF/88, em
10,18%  (dez  vírgula  dezoito  por  cento)  os  vencimentos  dos